

FHL MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 30η Ιουνίου 2008

(Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FHL MERMEREN KOMBINAT AD-PRILEP. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, www.fhl.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Πλήρες Όνομα:	FHL MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP
Έδρα:	Prilep FYROM
Ημερομηνία σύστασης	30/03/1956
Κύρια δραστηριότητα	Εξόρυξη - Επεξεργασία - Τοποθέτηση και εμπορία μαρμάρων
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	AP. M.01005619-4-03-000 BITOLA (FYROM)
Ημερομηνία λήξης της τρέχουσας χρήσης:	31 Δεκεμβρίου 2008
Διάρκεια χρήσεως:	12 μήνες
Τύπος των Οικονομικών καταστάσεων:	Ενδιάμεσες Α' εξαμήνου
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:	12/08/2008
Ορκωτοί Ελεγκτές - Λογιστές:	Grant - Thornton
Πιστοποιητικό Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ - Ποσά σε €

	Η Εταιρεία	
	30/06/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	13.246.717	13.702.927
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	23.948	22.548
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.670.020	1.669.270
Αποθέματα	6.478.526	6.580.531
Απαιτήσεις από πελάτες	14.839.940	14.247.814
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	27.512	3.023
Σύνολο ενεργητικού	36.286.663	36.226.113

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό κεφάλαιο	8.845.171	8.845.171
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	12.578.681	13.582.512
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας	21.423.852	22.427.683
Δικαιώματα μειοψηφίας		
Σύνολο καθαρής θέσης (γ)	21.423.852	22.427.683
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.434.782	7.956.524
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	2.472.420	604.560
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.955.609	5.237.346
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	14.862.811	13.798.430
Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων (γ)+(δ)	36.286.663	36.226.113
Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων	36.286.663	36.226.113

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

	30/06/2008	30/06/2007
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (1.01.2008 και 1.01.2007 αντίστοιχα)	22.427.683	23.569.581
Κέρδη / (Ζημιές) της περιόδου/χρήσης μετά από φόρους	636.740	1.135.415
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.640.571	
ΣΥΝΟΛΟ	21.423.852	24.704.996
Καθαρή θέση λήξης περιόδου/χρήσης (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	21.423.852	24.704.996

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2007, 2006.
- Δεν σημειώθηκε αλλαγή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις που εφάρμοσε η εταιρεία κατά την περίοδο 01.01.2008 - 31.03.2008 σε σχέση με τις συγκρίσιμες οικονομικές καταστάσεις. Η εταιρεία στη χρήση 2007 καταχώρησε το ποσό των € 699.878 ως διόρθωση λάθους στα ίδια κεφάλαια ενώ θα έπρεπε να καταχωρήσει το ποσό των € 676.514 που αντιπροσωπεύει προσθέτους φόρους και προσαυξήσεις για τις χρήσεις 1999-2006 και το ποσό των € 23.364 που αφορούσε σε προσθέτους φόρους και προσαυξήσεις για τη χρήση 2007 θα έπρεπε να καταχωρηθεί στα αποτελέσματα χρήσεως 2007. Σημειώνεται ότι η διόρθωση αυτή μείωσε τα κέρδη μετά από φόρους της χρήσης 2007 σε € 1.644.120 από 1.667.484 αλλά δεν επηρέασε την καθαρή θέση της εταιρείας λόγω της ισόποσης μείωσης του ποσού που καταχωρήθηκε απ' ευθείας στην καθαρή θέση όπως αναφέρεται παραπάνω.
- Δεν συνέτρεξε στη περίοδο περίπτωση εξαγοράς ή συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσης.
- Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της FHL Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ GRANITEΣ ΑΒΕΕ
- Υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας 1.743.892 €
- Δεν υπάρχουν επιδίκες ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της εταιρείας.
- Οι απασχολούμενοι στην εταιρεία κατά την 30.06.2008 είναι 380 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ήταν 385 άτομα.
- Προβλέψεις:
 - για επιδίκες ή υπό διαιτησία διαφορές € 0 (μηδέν)
 - για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις € 0 (μηδέν)
 - για λοιπές προβλέψεις € 0 (μηδέν)
- Οι κατατρεγές συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΠ 24.

	30 Ιουνίου 2008	30 Ιουνίου 2007
Έσοδα	4.453.580	4.930.188
Έξοδα	603.911	876.059
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες	5.419.595	6.821.243
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες εταιρείες	0	0
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	63.238	45.784

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

1. Ελευθέριος Κονδύλης	Πρόεδρος μη Εκτελεστικός Σύμβουλος
2. Ηλίας Κυριακίδης	Μέλος Εκτελεστικός Σύμβουλος
3. Goran Poposki	Μέλος Εκτελεστικός Σύμβουλος
4. Κωνσταντίνος Καληονίδης	Μέλος μη Εκτελεστικός Σύμβουλος
5. Στέφανος Μανέλης	Μέλος μη Εκτελεστικός Σύμβουλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Ποσά σε €

2 ^ο Εξαμηνιακή: Έμμεση μέθοδος Λειτουργικές δραστηριότητες	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2007
Κέρδη προ φόρων	743.608	1.293.609
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	542.305	609.137
Ζημιά από πωληθέντα περιουσιακά στοιχεία	6.570	5.166
Τόκοι εισοδήματος	-1.160	-10.381
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	444.467	441.197
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	104.939	690
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-601.859	2.609
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-760.040	-51.781
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-444.467	-462.534
Καταβληθέντοι φόροι	-106.868	-158.194
Σύνολο εισροών/ εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-72.505	1.669.518
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-87.859	-71.628
Εισπράξεις από πωληθέντα χρεόγραφα	0	38.367
Τόκοι εισπραχθέντες	1.160	10.381
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	86.699	-22.870
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	346.118	920.225
Εξφληθείς δανείων	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-162.222	-2.554.923
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	183.896	-1.634.698
Διαφορές ισοτιμίας	-203	0
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	24.692	11.950
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	3.023	1.945
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	27.512	13.895

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ - Ποσά σε €

	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2007	1.04-30.06.2008	1.04-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	5.096.061	5.605.746	2.904.456	3.041.320
Μικτό κέρδος	1.658.189	2.229.789	745.083	1.353.635
Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.178.289	1.724.425	492.833	1.107.496
Κέρδη προ φόρων	743.608	1.293.609	301.927	886.579
Κέρδη μετά από φόρους	636.740	1.135.415	241.492	825.752
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	636.740	1.135.415	241.492	825.752
Μετόχους μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,14	0,24	0,05	0,18
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.720.594	2.333.562	762.994	1.386.555

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Prilep (Fyrom) 22 Αυγούστου 2008

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ

ZORICA MITROVSKA

Τύπος ☎ 2102724090